nsis
l.

SIMONIS PISTORII
OPPOLIBENSIS SILESII,

Epigrammatum
Osternio Duodecimus,

NOBILITATE GENERIS, VIR-
TUTUM LAUDE, DOCTRINA, ET
PIETATE SINGULARI, ORNA-
TISSIMO VIRO D. SEVERINO

MORSTINIO

à Rátiborsko,

donatus.

Ad Lectorem.

Carminalia legi sunt forsitan hac quoq; Letter

Optime, quarursus mitro legenda ibi.

Siquandoq; legis de rebus scripta prophani;

Cur non de sacra hac quoque pance legam?

Nobilitate generis & eruditione præstanti Viro

D. S E V E R I N O M O R A T I N I O

S. P.

ET SI non dubito, Nobilis SEVERINE, optimè
tibi jam dudum perspectum esse, quām te & a-
mem & observem, tamen visum est mihi, & hujus
opusculi sub nomine tuo editione idem nunc propa-
lare, & publicè coram omnibus testari. Dignus
enim es, ut pro tantā, quā excellis eruditione, & sin-
gulari, quā ornatus es humanitate, & ameris, & ma-
gnifias, non solum à me, sed etiam ab omnibus, ad
quoscumque tui notitia pervenit. Et erat quidem a-
nimus aliquo operosiore argumento eam significa-
tionem voluntatis meæ erga te declarare: sed quia
nemo dat id, quod non habet; hoc quicquid est, quod
habeo, & præstare possum, tibi confero. Nec ullus
dubito, & hæc, ob ipsam materię præstantiam,
grata tibi & accepta fore. Merè enim sacra sunt; quæ
quanti facias, & quantopere iis dele&tēre, omni-
bus, qui te norūnt, notissimum est. Certè omnia tibi
fordanter præ Theologia, ita ut vix etiam aliquid ju-
sti temporis tribuas Oeconomia, sine quā tamen
quam sit ægrè vitam hanc caducam trahere, neque
tibi ipsi dubium esse potest. Deus optimus maximus,
cujus tu gloriæ maximè faves, adlit tibi, tuaq; stu-
dia sancti spiritus sui numine benedicere velit. At-
que quæ tibi affero, quæ est tua humanitas, ea fronte
accipe, quā à me tibi traduntur. Vale, & tui a-
mantem redamare perge.

S. P.

Ad Nobilem & eruditione præstantem Virum,

D. SEVERINVM MORSTINIUM.

DOCTE SEVERINE, insignis MORSTINIA proles,
Ingeniuā C HRISTUM qui pietate colis.
Accipe quæ renui deduxi Carmina venā,
Deprompta ex adytis Carmina sacerda Dei.
Otia qui variis impendis multa legendis,
His quoq; volvendis tempora pauca dato.

Iudicium extremum. Matt. 25.

QUANTA futura tua est tunc gloria, quanta potestas,
Quantaq; majestas, C HRISTE, futura tua est?
In qua nunc resides, cùm te de sede movebis,
Supremâ nobis adveniente die.
Qui tibi nunc adstant, totâ stipante catervâ
spirituum, quorum est non numeranda manus,
Cùm clangore tubæ resonabunt æthera summa,
Cunctaq; quæ vivunt, panicus horror ager,
Cùm vitâ functi ruptâ tellure resurgent;
In formasq; ibunt corpora viva novas.
In chaos æternum, cælum, mare, nubila, tellus,
Et totum Mundi dissoluentur opus.
Ante tuum quandò sistentur cuncta tribunal,
Iudicis ut partes rotius Orbis agas.
Tunc dirimes agnos olidis, ceu Pastor, ab hædis,
Omnes in partes distribuendo duas.
A dexteris statuesq; agnos, hædosq; sinistris,
Commemorans partis facta utriusq; sua.
Deniq; Regna Piis olim decreta, Malisq;
Affixata diu Tartara nigra dabis.

Liber

CHRISTUS potens, idem & clemens, da vivere justū,
Quæ præcepisti, factaq; sancta sequi;
Ante tuum ut possim consistere deinde tribunal,
Et tecum ad Patris Regnā venire tui.

Ad ingratum, Ibidem.

TU quicunq; rogare audes tibi Cœlica quondam
Regna dari, pariter disce rogata dare.
Nam si pane tuo fratrem nec pascis egenum,
Nec diram sedas fonte fluente sitim.
Nec das hospitium pro CHRISTI nomine pulso,
Nec vestis panno pectora nuda tuo.
Vti releves animum, fratrem nec convenis ægrum,
Nec visis captum, carceribusq; datum,
Nonne rogas tibi Regna dari, te iudice, frustra
Cœlica, cum dare tu parva rogata neges?

Vita æterna.

DE vita quæ nos scimus, loquimurq; futura,
Sunt collata ad rem scilicet ista nihil.
Vel si sunt aliquid, vix hæc millesima pars sunt;
Mens tantum fulgur cernere nostra nequit.
Hoc tantum nobis nunc est fas scire, loquiq;
Quæ sunt hic, isthic nulla deinde fore.
Cetera sunt enigmata, Sphingæq; figuræ,
Nunc nostrum nemo est Oedipus illa sciens.

A resurrectione vita.

QVi putat Astra animas intyare a funeris hora,
Intuituq; Dei, deliciisq; frui,
Errat, & a sensu Scripturæ dissona dicit,
Dissidet a sana tūm ratione procul.

Differ-

Epigrammatum.

Differri sibi justitiae dandamq; coronam
Summo Iudicij tempore, Paulus ait. Timot. 4.
Hebr. 13.
Cultores omnes una Veteresq; Novosq;
Sistendos Cœli sedibus, author ait.
Ordo duplex revocandorum monstratur in auras, 1 Cor.
Primitæ CHRISTUS, postea messis erit,
Expectandum animæ corpus; sine corpore namq;
Hæc licet existat, nil agit illa tamen.
Corpus it in cineres, animam conservat at ipsam
CHRISTUS ad adventum providus ille suum.
Discipulo CHRISTI nihil præstantius, nihil utilius.

Sit licet invisus cunctis pius a secula CHRISTI,
Sit licet exosus Munde maligne tibi.
Nil illo tamen utilius, nil pulchrius usquam,
Indigeatq; illo quo magis omnis homo.
Est ille immensi Titan niuidissimus Orbis,
Est sal tam vasti totius ille soli.
Nam velut Phœbus magno gratissimus Orbi,
Ceu nil gratius est utiliusq; sale.
Sic CHRISTI cultore pio mortalibus ægris
Utilius nihil est, nberiusq; nihil.
Nec sine sole diu posset consistere Mundus,
Nec possent homines deficiente sale.
Sic homines ritâ non possent nempe perenni
Vivere, Christicolâ deficiente pio.
Illustrant radiis animos, & peccora Phœbus
Recreat, exortu lœtificatq; suo.
A secula sic CHRISTI Scriptura & lumine ritæ
Collustrat mentes, lœtificatq; rudes.

Sal veluti turpi res a fatore reservat,

Multa etiam summo servat ab interitu.

*Sic quoq; Christigena a graveolenti crimine multos,
Et iugi servat perditione viros.*

Atgumenta fidei ex parte Dei Rom. 8.

Quid mortem metuam? pro nobis mortuus ille

Filius est, nostri motus amore, Dei.

Quid mortem metuam? CHRISTUS de morte revixit,

Qui revocandæ animæ fecit habere fidem.

Quid mortem metuam? CHRISTUS super omnia regnat,

Qui nos spem vite fecit habere novæ.

Quid mortem metuam? nostræ curam ipse salutis

Pontificis CHRISTUS munus agendo gerit.

Sint tibi, sint grates, tot fulcris quod tibi CHRISTE

Collibuit nostram certificare fidem.

Vero Christiano nihil felicius.

Felix est fidei CHRISTO qui glutine adhæret,

Illi ex animo lussaq; sancta colit.

Namq; est ille Dei dilectus filius, illum

Ex ase hæredem constituitq; suum.

Cunctorum ille Dei est hæres, CHRISTIq; cohæres,

Proximus est CHRISTO proximus estq; Deo.

CHRISTE, meæ robur fidei, pietatis & adde,

Ut possim tanto prædictus esse bono!

De nomine Iesu.

O vox divina! o supera de luce profusa!

O vox a summi voce profecta Dei!

Nomen dulce, novum nomen, quod ab Aetheris alto

Sancto rerum Opifex indidit ore Deus.

Epigrammatum.

Iosue quod gesit salvans a Gentibus olim
Hebreos, hujus nominis umbra fuit.
Hoc nomen veris hos salvat ab hostibus omnes
Quos modò nomen in hoc credere cunq; jurat.
Huc anime, huc accede, huic sancto nomini adhære,
Hostibus a sevis liber ut esse queas.
Crimine quid pejus? Dæmon, quis Dæmone pejor?
Pessima mors hac quid deniq; morte? nihil.
A tam vesanis nos asserit hostibus istis
Æterni Iesus Filius ille Dei.
Vnus homo hic nobis moriendo restituit rem,
Atq; resurgendo traxit ad Astra Poli.
Huc anima, huc, inquam, propora, pete nomen Iesu,
Invicta ut sisum te tueatur ope.
Non est, non aliud nomen sub fornice Cæli,
In quo contingi possit amanda salus.
Tam valida vires, data tanta potentia Iesu,
Mens capere ut nunquam, lingua referre queat.
Hic pede figit humum, sed vertice tangit Olympum,
Immò & inaccesos occupat ille locos.
Hic ubi majestas summa est, sedesq; beatæ,
Immensiq; sacer Numinis ille thronus.
Astant quem circum Genii, mentesq; serenæ,
Quorum quis numerum connumerare queat
Hic Iesus residet, qui cum Patre cuncta gubernat,
Atq; locum a dextris occupat ille Dei.
O invicta tuâ Iesu nos asserere dextrâ,
Defer & ad Patris Regna beata tui!

Ad vitam hanc.

Vita incerta, caduca, brevis, miserabilis, hospes
In Patria, infelix exul in Orbe vago.
Vita hanc vita, quid ausim nam te dicere vitam?
Quæ nos incertis ludis imaginibus.
Verius hic carcer, quam libera vita; suprema
Mors potius, quam tu vita vocanda mibi.
Vita invisa, malis tanq; obnoxia, quis te
Quis cupiat, si non unica Causa foret.
Nempè, quod illa olim sine te non possit haberi,
Quæ vera vita est, altera, digna Deo.
Vt mihi sis accepta, isthac facit unica causa,
Sola hac de causa sis mibi longa precor.
Qui vitæ dator istius es, vitæq; futuræ,
In cuius forti est utraq; vita manu.
Lumine me verbi, Deus, afflatusq; gubernas,
Vt post contingat vita futura mibi!